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Kære alle sammen

Det  føles  lidt  vildt  at  stå  her  i  Sankt  Pauls  Kirke  i  dag,  på  min  egen
konfirmationsdag, og få lov til at sige noget selv.
Jeg  hedder  Mads  Emil  –  de  fleste  kalder  mig  bare  Mads  –  og  jeg  er  14  år  og
rimelig taknemmelig… og også lidt nervøs.
Men mest taknemmelig.

Når jeg tænker på min tro, så begyndte meget af det ikke med store ord, men
med små øjeblikke.
Minikonfirmand, hvor vi grinede, mens vi prøvede at forstå de store spørgsmål.
Spejder  i  kirken,  hvor  lejrbålet  fik  os  til  at  synge  –  nogle  gange  rent,  andre
gange med hjertet forrest.
Og  ungdomsklubben,  hvor  man  kan  komme,  som  man  er,  og  opdage,  at  tro
faktisk kan smage af kakao, lugte af vådt regntøj og lyde som gode venner.

Jeg har fundet ud af, at tro ikke kun er søndag kl. 10.
Det er også mandag morgen, når man har glemt idrætstøjet, og man vælger at
være ærlig i stedet for smart.
Det  er  tirsdag  efter  træning,  når  man  lige  hjælper  en  holdkammerat,  selvom
man er træt.
Det  er  onsdag  i  ungdomsklubben,  når  man  tør  stille  det  spørgsmål,  der  føles
dumt.
Og  ja,  det  er  juleaften  i  kirken,  når  man  prøver  at  tænde  lys  uden  at  smelte
halvdelen  af  alterlysene  –  og  stadig  smiler,  når  voksenlygteholderen  redder
dagen.

Kirken er for mig et trygt sted, hvor jeg faktisk kan være mig selv.
Her må jeg være nysgerrig.
Her kan jeg grine – også af mig selv.



Her kan jeg lære, at mod nogle gange bare er at tage et lille skridt mere.

Et vers, der har fulgt mig, er Jeremias 29,11: “Jeg ved, hvilke planer jeg har lagt
for jer…”.
Jeg  forstår  ikke  alle  planerne  –  og  jeg  har  endnu  ikke  fundet  den,  hvor  jeg
pludselig skyder alle hjørnespark ind.
Men jeg tror på, at Gud har håb og fremtid med, også når jeg ikke helt ser det
selv.
Det gør mig modigere i hverdagen.

I dag vil jeg sige tak.
Tak til min familie, som holder af mig, også når jeg roder, både på værelset og i
hovedet.
Tak til mine venner, der får mig til at grine og tør sige sandheden.
Tak  til  vores  præst  og  mine  faddere  for  jeres  bønner,  jeres  tid  og  jeres  tro  på
mig.
Og en særlig tak til  min farmor for salmebogen – jeg lover at synge i den, selv
når jeg rammer ved siden af.
Og tak til  min fodboldtræner for at komme i dag – jeg lover at løbe hjemad på
banen med samme energi, som jeg løb op ad kirkegulvet.

Jeg håber, at jeg også fremover vil stå ved min tro i det små.
At jeg tør være en trofast ven, en hjælpsom Mads og en, der vælger håbet, når
tvivlen banker på.

Vil I bede med mig et øjeblik?

Gud, tak for i dag.
Tak  for  min  familie,  mine  venner,  mit  kirke-fællesskab  og  alle,  der  bærer  mig
med kærlighed og bøn.
Velsign os, så vi kan være lys for hinanden, have mod i hverdagen og leve i din
fred.
Hold din hånd over mig, over os alle, i dag og alle dage.
Amen
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Og tak fordi I er her – det betyder mere, end jeg kan sige.

Denne tale blev lavet med konfirmationstalehjalp.dk.Besvar nogle få spørgsmål
og generer din egen personlige tale nu påkonfirmationstalehjalp.dk
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